
LISTE DES PROJETS FÉDÉRATEURS 2023 

 
 

I- DÉVELOPPER L'IDENTITÉ DE L’ECOLE CALÉDONIENNE 

 

Projet fédérateur Coordonnateur du projet / mail 
Domaines d’expertise 

 du coordonnateur 

⮚ La classe patrimoine 
Stéphanie Galinie 

Stephanie.galinie@gouv.nc 

Histoire et Géographie 

Enseignement moral et civique 

⮚ Pour être un futur citoyen 
Stéphanie Galinie 

Stephanie.galinie@gouv.nc 

Histoire et Géographie 

Enseignement moral et civique 

➢ L’égalité entre les filles et  les 

garçons 

Julie Olive 

julie.olive@gouv.nc 

Histoire et Géographie 

Enseignement moral et civique 

➢ Le selfie culturel 
Eliane Wapae 

Eliane.wapae@gouv.nc 

Histoire et Géographie 

Enseignement moral et civique 

⮚ Des trésors autour de moi 
Stéphanie Galinie 

Stephanie.galinie@gouv.nc 

Histoire et Géographie 

Enseignement moral et civique 

 

II- CONSIDÉRER LA DIVERSITÉ DES PUBLICS POUR UNE ÉCOLE DE LA        

RÉUSSITE POUR TOUS 

 
⮚ Semaine des mathématiques : 

Vis tes maths 

Xavier Boussemart 

xavier.boussemart@gouv.nc 

Mathématiques 

 

⮚ Atelier d’écriture autour de 

Livre, Mon Ami 

Xavier Boussemart 

xavier.boussemart@gouv.nc 

Nathalie Long 

nathalie.long@gouv.nc 

Maîtrise de la langue française 

au cycle 3 

⮚ Et si on écrivait une chanson  
Cécile D’Angelo 

cecile.dangelo@gouv.nc 
Enseignements artistiques : 

éducation musicale 

 

III- ANCRER L'ÉCOLE DANS SON ENVIRONNEMENT, UN CLIMAT 

SCOLAIRE AU SERVICE DE L'ÉPANOUISSEMENT DE L'ÉLÈVE 

 

⮚ Les mini-jeux de l’avenir 

Stéphane Ottoz 

stephane.ottoz@gouv.nc 

Marie-Béatrice Lee 

Marie-beatrice.lee@gouv.nc 

Aurélie Boutellier 

Aurelie.boutellier@gouv.nc 

EPS/ BEP - ASH 

⮚ La semaine de l’inclusion 

scolaire 

Stéphane Ottoz 

stephane.ottoz@gouv.nc 

Marie-Béatrice Lee 

Marie-beatrice.lee@gouv.nc 

Aurélie Boutellier 

Aurelie.boutellier@gouv.nc 

BEP – ASH 

⮚ La grande lessive 
Cécile D’Angelo 

cecile.dangelo@gouv.nc 
Arts 

 

IV- OUVRIR L'ÉCOLE SUR LA RÉGION ET LE MONDE 

 

⮚ Spelling Bee 
Jean-Philippe Rouchon 

jean-philippe.rouchon@gouv.nc 

Langue vivante étrangère : 

anglais 

⮚ Trivial Pursuit (liaison 

CM2/6ème) 
Jean-Philippe Rouchon 

jean-philippe.rouchon@gouv.nc 

Langue vivante étrangère : 

anglais 



⮚ Anglais à la maternelle 
Jean-Philippe Rouchon 

jean-philippe.rouchon@gouv.nc 

Langue vivante étrangère : 

anglais 

⮚ Fête des langues 

Jean-Philippe Rouchon 
jean-philippe.rouchon@gouv.nc 

Eliane Wapae 

eliane.wapae@gouv.nc 

Langue vivante étrangère : 

anglais 

Langue kanak 

⮚ Panier à histoire plurilingue 
Eliane Wapae 

eliane.wapae@gouv.nc 

Enseignements artistiques : 

éducation musicale 

 


